

شناسایی ۴۵۰ هزار کودک و مادر باردار دارای سوءتغذیه

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با بیان اینکه در سال گذشته ۲۰۰ هزار کودک و ۲۵۰ هزار مادر باردار که دچار سوءتغذیه بوده‌اند، شناسایی شده و به بنیاد برکت و کمیته امداد معرفی شده‌اند، گفت: امسال سازمان برنامه و بودجه، اعتبار مناسبی را برای این نهادها قرار داده است که نسبت به سال گذشته افزایش ۵ تا ۶ برابری دارد.

احمد اسماعیل زاده در گفت‌وگو با ایلنا تصریح کرد: به تناسب بودجه‌ای که این نهادها در اختیار داشتند حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد این افراد تحت پوشش قرار گرفته بودند. در پایان سال ۱۴۰۱ ما بررسی کردیم و مشخص شد از افرادی که تحت پوشش این نهادها قرار گرفته‌اند بهبود وضعیت تغذیه در حدود ۵۸ درصد این کودکان مشاهده شده است. مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در پاسخ به این سوال که کدام استان‌ها بیش‌ترین آمار مادران باردار و کودکان دارای سوءتغذیه را دارند، گفت: ۸ استان کم برخوردار داریم که طبیعتاً آمار این افراد نسبت به سایر استان‌ها با فاصله است. استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، کرمان، خراسان جنوبی از جمله ۸ استانی هستند که آمار کودکان و مادران باردار دارای سوءتغذیه در آن‌ها از سایر استان‌ها وضعیت نامطلوب‌تری دارند. اسماعیل زاده در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره چاقی و کوتاه قدی گفت: یکی از مشکلات ما در این بخش بار دو گانه سوءتغذیه است یعنی در استان‌هایی که از استان‌های برخوردار هستند به‌خاطر دانش و آگاهی پایین خانواده درباره تغذیه سالم خانواده‌هایی داریم که در آن‌ها هم فرد چاق وجود دارد و هم فرد لاغر و این نشان می‌دهد که سواد تغذیه در این استان‌ها نیز پایین است و ما باید تلاش کنیم تا سواد تغذیه را افزایش دهیم.

باید جلوی استفاده از نمادشیر گرفته شود

فارس نوشت: نماینده ولی‌فقیه در کهنگیلو و بویراحمد در نشست شورای فرهنگ عمومی با بیان اینکه حوزه فرهنگ نیازمند پایش است، گفت: انحراف و انحطاط فرهنگی مانند ویروس است و اگر پیشگیری صورت نگرفته همه جامعه درگیر آن می‌شود. نصیر حسینی با اشاره به استفاده از نماد شیر بر روی قه‌ها گفت: افراد کمی از این موارد استفاده کردند و اغلب مردم رعایت می‌کنند اما از آنجا که قبرستان‌ها عمومی است شهرداری‌ها باید نظارت کنند که جلوی چنین کاری گرفته شود. حسینی بر همسان‌سازی قبور تاکید کرد و گفت: همسان‌سازی قبور ابلاغ شده که باید اج‌رای شود. نماینده ولی‌فقیه در کهنگیلو و بویراحمد با بیان اینکه برخی موارد ضد دین نیست، اما نباید به یک باور تبدیل شود، گفت:شورای فرهنگ عمومی در شهرستان‌ها با حضور معتمدان و ریش سفیدان، معلمان و فرهنگیان بر گزار شده تا آحاد مردم نسبت به این مورد احساس مسئولیت کنند. حسینی عنوان کرد: از ظرفیت جوانان تاثیر گذار برای جلوگیری از برخی آسیب‌ها استفاده خواهیم کرد.

از سلول‌های توله یوزهای تلف شده برای تکثیر استفاده می‌کنیم

باشگاه خبرنگاران نوشت: علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست گفت: از سلول‌های توله یوزهای تلف شده برای تکثیر استفاده می‌شود. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: حفظ یوز پلنگ‌ها در طبیعت در اولویت است، اما در سمنان یوزها را در اسارت تکثیر می‌کنیم. این امر ادامه پیدا خواهد کرد و ممکن است در استان‌های دیگر هم این کار را انجام دهیم. وی در ادامه افزود: سلول‌های توله یوزهایی که سال قبل تلف شدند در مرکز رویان نگهداری می‌شود و فاز تکثیرشان در حال انجام است که اگر به نتیجه برسد دستوراد بسیار مهمی است.

انتقاد به اظهارات معاون روابط کار وزیر

کارگران به اظهارات معاون روابط کار وزیر کار انتقاد کردند. به گزارش ایلنا، اعضای کارگری شورای عالی کار می‌گویند «افزایش ۲۷درصدی دستمزد ۱۴۰۲ تنها به شرط مهلو و کنترل تورم مصوب شده‌است و اعضای کارگری به این شرط، پای این مصوبه را اعضا گذاشته‌اند.» به اعتقاد آن‌ها، حالا که دولت در مهار تورم ناموفق بوده است باید نشست شورایعالی کار برای ترمیم مزد به سرعت برگزار شود. این در حالیست که دهم اردیبهشت، وزیر کار آب پایی را روی دست کارگران رخت و وقت اصلاح دستمزد در دستور کار نیست؛ پس از آن رعیتی فرد (معاون روابط کار وزیر) در گفت‌وگویی تلویزیونی در روز جهانی کارگر تصریح کرد «درصورت افزایش حقوق کارکنان دولت، حقوق کارگران هم افزایش می‌یابد؛ فعلاً برنامه‌ای برای افزایش نیست.»

پنجشنبه ۱۴۰۲.۰۲.۱۴

۱۳ شوال ۱۴۴۴ / ۰۵ ه‍. ق ۲۳ ۲۰

سال پنجم شماره ۱۵۴۲

وزیر میراث فرهنگی: گردشگران خارجی به شدت قانون حجاب را رعایت می‌کنند

وزیر کشور: اوضاع خوب است و هیچ مشکلی نداریم

◀ وزیر علوم: تمام زیبایی خلقت به تنوع آن است بر این اساس یکسان سازی پوشش در دانشگاه‌ها نخواهیم داشت

◀ یک خیرگزاری مدعی شد که ساعتی ۳ تا ۵ دلار برای تردد دختران بی حجاب در تهران پرداخت می‌شود



گذشته کنایون ریاحی و پانته ا بهرام احضار شدند و طی روزهای اخیر هم افسانه پایگان و قاطمه معتمدآریا و رضا کیانیان احضار شدند. دادستان تهران تاکید کرد: برخی از چهره‌های احضار شده تا کنون به مقام قضائی مراجعه نکرده‌اند و در صورتی که در مهلت قانونی در دادرسا حضور نیابند جلب خواهند شد.

◀ وزیر کشور چه گفت

فیلتر ینگ گسترده ماه‌های اخیر تقریباً دسترسی همه شهروندان را به فضای مجازی با مشکلات عدیده‌ای روبرو کرد با این حال، وزیر کشور هنوز هم معتقد است که افراد باید دقت کنند در فضای مجازی تلاش برای ترویج بی‌قانونی صورت نگیرد وگرنه به عنوان مروجان بی‌قانونی مورد برخورد قرار خواهند گرفت.

احمد وحیدی، تاکید کرده که «اوضاع امنیتی کشور بسیار خوب است و هیچ مشکلی نداریم و دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی بر اوضاع مسلط هستند» او در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران گفته که در جلسه هیات دولت تشکیل یک شهربستان و چند بخش جدید در کشور به تصویب رسید. همچنین در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: عمده بانوان متعهد به رعایت حجاب هستند و آن را ارزش و قانون می‌دانند. اما تعداد اندکی هستند که رعایت نمی‌کنند. با توصیه‌های صورت

گرفته و کارهای انجام شده، امیدواریم وضعیت بهتری به وجود بیاید.

وحیدی با بیان اینکه همه بخش‌ها باید وظایف خود را انجام دهند، گفته: حجاب به عنوان یک ارزش عرفی، قانونی و الهی باید مدنظر قرار گیرد. هستند کسانی که تلاش می‌کنند که این ارزش مهم را نادیده بگیرند. ما این را کاملاً رد می‌کنیم و توصیه می‌کنیم که تلاش برای ترویج بی‌قانونی و عدم رعایت قانون به هر زبان و هر گفته‌ای مردود است. این حرف‌ها از دیدگاه مسئولان مربوطه دور نخواهد ماند. معنایی ندارد که عده‌ای تلاش کنند که یک امر قانونی و ارزشی را که برای صیانت از خانواده، تحکیم خانواده و صیانت از هویت بانوان ما حائز اهمیت است را کنار بزنند. افراد باید در رفتار و گفته‌های خود دقت کنند در غیر اینصورت به عنوان مروج بی‌قانونی باید با آنها برخورد شود.

◀ وزارت علوم چه واکنشی نشان داد؟

او این روزها بحث‌هایی در مورد همسان سازی لباس دانشجویان برای جلوگیری از بی‌حجابی آن‌ها مطرح شده. حالا محمدعلی زلفی گل وزیر علوم با تاکید بر اینکه هیچ برنامه‌ای در راستای یکسان سازی پوشش در دانشگاه‌ها نداریم، گفته: تمام زیبایی خلقت به تنوع آن است بر این اساس یکسان سازی پوشش در دانشگاه‌ها نخواهیم داشت. او گفته ممکن است دانشگاه‌ها در راستای حجاب

باید پرفته‌اند و ایران را می‌شناسند، عنوان کرده: گردشگران خارجی حتی بعضی جاها با حجاب سرشان به عنوان یک پدیده گردشگری، فرهنگی و اجتماعی برخورد می‌کنند. اگر جلوی مسجدی به آن‌ها جادر دهیم که سر کنند، به این کار علاقه‌مند هستند، آن جادر را می‌گیرند سر می‌گیرند، پس گردشگر با حجاب هیچ جمعی می‌گیرند، پس گردشگر با حجاب هیچ مشکلی ندارد و ما از این جهت به هیچ وجه چالش نداریم.

آرمان ملی

armanmeli.ir

اجتماعی

۹

گزارش

کناره‌گیری پدر خوانده هوش مصنوعی از گوگل

خطرات ربات‌های مبتنی بر هوش مصنوعی خیلی ترسناک است؛ آنها اکنون از ما باهوش‌تر نیستند. اما ممکن است به زودی از انسان جلو بزنند؛ ممکن است برخی سعی کنند از هوش مصنوعی برای مقاصد شرورانه استفاده کنند. اینها صحبت‌هایی‌ست که جفری هینتون، پدر خوانده هوش مصنوعی هنگام استعفای خود از گوگل مطرح کرده است. جفری هینتون که از سوی بسیاری پدر خوانده هوش مصنوعی (آی‌آی) شناخته می‌شود شغل خود در این رشته را ترک کرده و درباره خطرات فرزانده تحولات تازه در این زمینه هشدار داده است. او به بی‌بی‌سی گفت برخی از خطرات «بات‌های مکالمه» (چت‌بات) هوش مصنوعی «خیلی ترسناک است؛ تا جایی که من می‌دانم آنها در حال حاضر از ما باهوش‌تر نیستند. اما فکر می‌کنم ممکن است به زودی چنین شود.» تحقیقات ممتاز دکتر هینتون در زمینه یادگیری عمیق و شبکه‌های عصبی راه را برای توسعه سیستم‌های کنونی مثل «چت‌جی‌بی‌تی» هموار کرده است.

اما این متخصص ذهن‌شناسی و دانشمند علوم کامپیوتر گفت که توانایی «بات مکالمه» ممکن است به زودی از حجم اطلاعاتی که ذهن انسان ظرفیت نگهداری آن را دارد فراتر برود. او گفت: «در حال حاضر ما شاهدیم که پدیده‌ای مثل چت‌جی‌بی‌تی ۴- در زمینه حجم دانش عمومی از انسان جلو می‌زند، آن هم با فاصله زیاد. از نظر استدلال، آن قدرت را ندارد، اما همین حالا هم استدلال‌های ساده انجام می‌دهد و با توجه به سرعت پیشرفت، انتظار داریم که این فناوری با سرعت زیادی قوی‌تر شود. بنابراین جای نگرانی هست.»

دکتر هینتون در مقاله نیویورک تایمز به «بازبگرا ن بد» که سعی خواهند کرد از هوش مصنوعی برای «مقاصد شرورانه» استفاده کنند اشاره می‌کند.

او در پاسخ به بی‌بی‌سی برای توضیح بیشتر گفت: «شاید این بدترین سناریوی ممکن باشد، یک کابوس. برای مثال می‌توانید تصور کنید که یک بازیگر بد تصمیم بگیرد که توانایی ایجاد اهدافی فرعی را به ربات‌ها بدهد.» او هشدار می‌دهد که این ناهفتی ممکن است «باعث ایجاد اهدافی مثل (من قدرت بیشتری می‌خواهم) شود.» او می‌افزاید: «به این نتیجه رسیدم‌ام که نوع هوشی که در حال توسعه آن هستیم خیلی متفاوت از هوشی است که ما داریم. ما سیستم‌های بیولوژیکی هستیم و اینها سیستم‌های دیجیتال هستند. فرق بزرگ در مورد سیستم‌های دیجیتال این است که می‌توانید کپی‌های زیادی از یک سیستم با توانایی یکسان داشته باشید. و همه این کپی‌ها می‌توانند به طور جداگانه آموزش ببینند و فوراً دانش خود را باهمدیگر به اشتراک بگذارند. مثل این است که ده هزار نفر باشند و وقتی یکی از آنها یک چیز را موخت، بقیه هم فوراً همان چیز را فراگیرند. به این شکل است که این بات‌های مکالمه می‌توانند دانشی خیلی بیش از انسان داشته باشند.» دکتر هینتون همچنین گفت که دلایل دیگری برای ترک شغل خود دارد، «یکی اینکه ۷۵ سال دارم. پس وقت بازنشستگی است. دلیل دیگر این است که حرف‌های مثبتی دارم که درباره گوگل بزنم. و وقتی برای گوگل کار نمی‌کنید، اعتبار این حرف‌ها بیشتر می‌شود.» او تاکید کرد که نمی‌خواهد از گوگل انتقاد کند و این شرکت عظیم فناوری «خیلی مسئولانه عمل کرده است.»

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

مترو

با اعلام اینکه قرار است برده‌ای در وسط واگن مترو نصب شود تا جداسازی بین بانوان و آقایان صورت گیرد می‌خواستم بگویم من که با هسسر خود از شهرستان به تهران می‌آیم چطور در مترو باید همدیگر را پیدا کنیم و این موضوع مشکلات زیادی را برای ما ایجاد خواهد کرد. از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند.

قربانی از اهبهر

کارت ملی

نزدیک به یک سال است برای کارت ملی هوشمند ثبت نام کرده‌ام ولی هنوز به ما تحویل ندادند. گزارشی تهیه کنید تا بلکه این کارت‌های ملی به دست ما برسد. در حال حاضر به دلیل نداشتن کارت ملی برای انجام کارهای اداری و... با مشکلات زیادی روبرو هستیم از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

محبیی از تهران

کمبود شیر خشک

شیر خشک یارانه‌ای چند روزی است که در داروخانه‌ها نایاب شده است. بنده در هفته دو قوطی شیر خشک برای فرزندم استفاده می‌کنم در حال حاضر با کمبود این شیر خشک با مشکلات زیادی روبه رو شده‌ایم. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا بلکه مشکلات ما مرتفع گردد.

ترافیک

روزهای پنجشنبه و جمعه در میدان دربند، هرج و مرج بیداد می‌کند. رانندگان تاکسی‌های ون به علت ترافیک و شلوغی از سرویس دادن به طور منظم امتناع می‌کنند. در حالی که تاکسی‌های دیگر و حتی افراد شخصی با سوء استفاده از شرایط نرخ‌های کرایه چند برابر مطالبه می‌کنند. هیچ نظارتی از هیچ نهادی هم نیست و گاد شاهد درگیری نیز در این منطقه هستیم. خواهشمند است رسیدگی کنید.

کبیری از تهران